
2024

O P T I C A L  F I B E R  M A N A G E M E N T  S Y S T E M

Engineered Cabling Solution



  

nexconec.com

ÜBER UNS

SCHNELLE UND
FLEXIBLE

KONNEKTIVITÄT,
ZUKUNFTSSICHER

FÜR
RECHENZENTREN

Hohe
Nachfrage
nach
Effizienz
und Platz

Geringe
Belastung
der Umwelt,
modulare und
skalierbare
Lösungen

Niedrigere
Betriebskosten
und hohe
Flexibilität

Dynamisch, flexibel und kundenorientiert, so entwickelt sich Nexconec beständig mit der 

Industrie. Wir entwickeln und fertigen innovative High-End Lösungen für Konnektivität und 

strukturierte Verkabelung.

Unsere anspruchsvollen, internationalen Kunden sind in unterschiedlichen Segmenten aktiv: 

Rechenzentren, Telekommunikations-Netzwerken oder Firmennetzwerken.

Mit mehreren internationalen Standorten, gepaart mit unserem Distributoren-Netzwerk, wissen 

wir, wie wir Sie mit größter Aufmerksamkeit unterstützen.
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ULTRA
HIGH
DENSITY
LÖSUNGEN



NGX MTP/MPO Patching Cassette NGX Pre-terminated Cassette NGX Zero RU Bracket

NGX Cassette MTP/MPO

1U NGX HD Angled Modular Panel (Up to 144FO)

1U NGX HD Modular Panel (Up to 144FO)

2U NGX HD Modular Panel (Up to 288FO)

NGX Splice Cassette NGX Patching Cassette

NGX

Die NGX Lösung bietet höchste Faserdichte und unterschiedlichste Module auf einer Höheneinheit. Damit kann 
Platz im Rack eingespart, sowie eine schnelle und kosteneffektive Installation ermöglicht werden.

CHASSIS 1 HE, 2HE & 4 HE
BIS ZU 144 FASERN AUF 1 HE
MODULE:
MTP/MPO, VORKONFEKTIONIERT, PATCHING, SPLEIßEN, KUPFER
KABELMANAGEMENT AN VORDER- & RÜCKSEITE
BESTÜCKUNG DURCH VORDER- & RÜCKSEITE
PORT-IDENTIFIKATION AM FRONTMANAGEMENT
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ULTRA HIGH DENSITY LÖSUNGEN



MTP/MPO-LC PANEL 144 FASERN

Dieses Panel bietet eine hohe Faserdichte gepaart mit einem einfachen Kabelmanagement an Vorder- und

Rückseite. Diese Lösung ist einfach zu installieren und äußerst kosteneffektiv.

CHASSIS 1 HE

BIS ZU 144 FASERN AUF 1 HE

KABELMANAGEMENT AN VORDER- & RÜCKSEITE

PORT-IDENTIFIKATION AM FRONTMANAGEMENT
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ULTRA HIGH DENSITY LÖSUNGEN

1U QSFP Breakout Panel 12xMPO(M) Elite-LC 96FO

1U HD Panel 8xMPO(M) Elite-LC 96FO

1U HD Panel 6xMPO(M) Elite-LC 72FO

1U HD Panel 12xMPO(M) Elite-LC 144FO



PATCH PANEL 144 FASERN

Dieses Panel wurde ebenfalls für direktes Patchen zwischen Equipment entwickelt. Durch das Kabelmanagement 

an Vorder- und Rückseite ist ein einfaches Verlegen der angeschlossenen Kabel möglich.

CHASSIS 1 HE

BIS ZU 144 FASERN AUF 1 HE

KABELMANAGEMENT AN VORDER- & RÜCKSEITE

PORT-IDENTIFIKATION AM FRONTMANAGEMENT
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ULTRA HIGH DENSITY LÖSUNGEN

1U 36 Ports SC DX/LC QD (Up to 144FO LC)

1U 36 Ports SC SX/LC DX (Up to 72FO LC)

1U 24 Ports SC SX/LC DX (Up to 48FO LC)

1U 48 Ports SC SX/LC DX (Up to 96FO LC)
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HIGH
DENSITY
LÖSUNGEN



HD

Die HD Lösung besteht aus einem 1HE und 3HE Chassis und modularen Optionen, die eine Verwendung 

von bis zu 96 Fasern ermöglichen. Diese Optionen umfassen unter anderem MTP/MPO-LC Module, sowie 

unterschiedliche Adapterplatten.

CHASSIS & PANEL 1HE UND 3HE

BIS ZU 96 FASERN AUF 1 HE

KABELMANAGEMENT AN VORDER- & RÜCKSEITE

PORT-IDENTIFIKATION AM FRONTMANAGEMENT

nexconec.com

HIGH DENSITY LÖSUNGEN

HD Adapter Plates HD Modular Keystone Jack Module

HD Cassette MTP/MPO

1U 4 Slots HD Modular Sliding Panel

1U 4 Slots HD Modular Fixed Frame

3U 12 Slots HD Modular Fixed Frame (Up to 288FO)

HD Cassette MTP/MPO (Type-B) HD Splice Cassette

HD Zero RU Bracket



LGX Keystone Jack Module LGX Zero RU BracketRetrofit Plate CCH to LGX

LGX Cassette MTP/MPO

1U 3 Slots LGX Sliding Patch Panel

1U 3 Slots LGX Modular Fixed Frame

3U 14 Slots LGX Modular Frame (Up to 336FO)

LGX Splice Cassette LGX Adapter Plates

LGX

Das LGX Format ist ein verbreiteter Klassiker in der Industrie. Unser Sortiment umfasst unterschiedliche Panels und 

Chassis von 1-4 HE. Diese sind kompatibel mit unseren MTP/MPO-LC Modulen und Spleißkassetten, sowie unseren 

Adapterplatten.
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HIGH DENSITY LÖSUNGEN

CHASSIS & PANEL 1, 2, 3 & 4 HE

KABELMANAGEMENT AN VORDER- & RÜCKSEITE

PORT-IDENTIFIKATION AM FRONTMANAGEMENT
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LWL-
VERKABELUNG
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LWL-VERKABELUNG

MTP/MPO VERKABELUNG

Nexconec bietet die volle Auswahl an MTP/MPO Trunk- und Patchkabel - von 8 Fasern bis zu 288 Fasern. Wir 

unterscheiden dabei zwischen ELITE und STANDARD Ausführung und bieten die Stecker in 8, 12, 20 und 24 

Faser Varianten an.

Die MTP/MPO Trunk- und Patchkabel entsprechen internationalen Standards wie IEC, EIA/TIA und Telcordia.
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LWL-VERKABELUNG

MTP/MPO-LC FAN-OUT

Nexconec bietet die volle Auswahl an MTP/MPO-LC Fan-Out-Kabel in ELITE und STANDARD Ausführung. Die 

MTP/MPO Stecker sind in den Varianten 8, 12 und 24 Faser erhältlich um 40G, 100G und 400G Anwendungen 

bestens zu unterstützen.

Die MTP/MPO Fan-Out-Kabel entsprechen internationalen Standards wie IEC, EIA/TIA und Telcordia.



Length
Fanout

END A

END B
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3
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LWL-VERKABELUNG

VORKONFEKTIONIERTE KABEL

Unsere vorkonfektionierten Kabel sind in vielfältigen Konfigurationen erhältlich um selbst den komplexesten 

Verkabelungs-Anforderungen zu entsprechen.

Unsere vorkonfektionierten Kabel entsprechen internationalen Standards wie IEC, EIA/TIA und Telcordia.

Indoor & Outdoor Kabel

Individuelle Peitschenlängen

Individuelle Stecker

Individueller Peitschen-Durchmesser

Peitschen in gleicher
Länge oder abgestuft

Inline Fanout Staggered Fanout
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LWL-VERKABELUNG

HIGH DENSITY PATCHKABEL

Bei 144 Fasern auf einer Höheneinheit ist die Dichte der Ports extrem hoch. Durch die eng gesteckten Stecker 

und die Kabel vor dem Panel kann der Zugang zu den Ports erschwert werden. Das Nexconec HD Patchkabel 

reagiert auf diese Probleme: Dank des Uniboot Steckers und dem Round Duplex Kabel mit 2mm Durchmesser 

wird die Kabeldichte im Vergleich zu herkömmlichen Patchkabeln halbiert!

Gleichzeitig ermöglicht die Push/Pull-Lasche an den Steckern einen einfachen Zugang zu allen Ports. Die 

Stecker des HD Patchkabels bieten außerdem die Möglichkeit, die Polarität des Patchkabels auf einfache Art 

und Weise zu ändern.

Die HD Patchkabel bieten eine einfache 

und schnelle Installation, sowie eine 

Funktion zum Polaritäts-Tausch.

EINFACHER
POLARITÄTSTAUSCH

PUSH/PULL
LASCHE

FÜR EINFACHEN
UND

EFFIZIENTEN
ZUGRIFF



One Click Cleaner MTP/MPO Reinigungskassette MTP/MPO Ferrulen

One Click Cleaner SC FC ST One Click Cleaner LC

Reinigungskassette Einzelferrulen Stecker VFL

Handheld Power Meter Handheld Light Source
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GLASFASERTEST UND -REINIGUNG



SFP28 Transceivers

SFP Transceivers SFP+ Transceivers

XFP Transceivers

Active Optical Cables - (AOC) Direct Attach Copper - (DAC)

GLASFASER-TRANSCEIVER

nexconec.com

AKTIVE KOMPONENTEN

QSFP+ Transceivers QSFP28 Transceivers
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KUPFER-
VERKABELUNG
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KUPFER-VERKABELUNG

KUPFER-VERKABELUNG

Nexconec bietet auch eine Auswahl aus Kupfer-Verkabelung und Zubehör an.

STP Flat Keystone Jack Patch Panels

Vorkonfektionierte Kupfer-Kabel

Geschirmte Patchkabel
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GEGRÜNDET
MIT
EINER
MISSION

Es ist unsere Mission, durch überlegene Entwicklung, Herstellung und 

Kundenservice führend und innovativ im Feld der Netzwerkkonnektivität zu 

sein. Durch Dynamik, Flexibilität und unseren Fokus auf den Kunden, sind wir 

stets dabei uns gemeinsam mit der Industrie zu entwickeln. Wir entwickeln 

und fertigen innovative High-End Lösungen für Konnektivität und strukturierte 

Verkabelung.

Um die hervorragende Qualität unserer Produkte zu gewährleisten, haben 

wir einen sehr strengen Entwicklungs- und Herstellungsprozess. Wir verste-

hen die Anforderungen und Bedürfnisse unserer Kunden und reagieren 

akkurat auf Anfragen um die Arbeit für alle Beteiligten zu erleichtern. Mit 

Hilfe unseres multi-talentierten Design- und Entwicklungsteams entwickeln, 

spezifizieren und fertigen wir alle Aspekte unserer Produkte.

Durch unsere Zentrale in Hong Kong, unsere Büros in China, Frankreich und 

Argentinien sowie durch unser internationales Distributions-Netzwerk geben 

wir unser Bestes, um Sie mit größter Aufmerksamkeit zu unterstützen.
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www.nexconec.com

sales@nexconec.com

Europa Lateinamerika Asien-Pazifik China
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